MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA N.º SJC.0142/2017 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2017

Altera membros da Comissão de

elaboração e implantação de PPC –
Análises Químicas Básicas

Proeja/FIC

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOS DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de

suas atribuições legais, conforme Portaria n.º 2.024, de 31 de maio de 2017, e Portaria n.º

3.903, de 4 de novembro de 2015,

     RESOLVE:

 Art. 1.º ALTERAR, em parte, os membros da Comissão de Elaboração e

Implantação do Projeto Pedagógico do Curso – PPC, do curso de Formação Inicial e

Continuada em Análises Químicas Básicas integrado ao Ensino Médio – Proeja, do câmpus

São José dos Campos, considerando a entrada de membro docente, DIANA DAMASCENO

BARRETO VALERIANO, a partir de 1.º de fevereiro de 2017, constituindo-se conforme

segue:

- Andréa Santos Liu - Docente Formação Profissional;

- Arthur Vinícius Resek Santiago - Docente Formação Profissional;

- Carolina Ramos Hurtado Guimarães - Docente Formação Profissional;

- Diana Damasceno Barreto Valeriano – Docente Formação Geral;

- Edna de Almeida Seixas Carvalho Pena – Pedagoga;

- Evelyn Alves Nunes Simonetti - Docente Formação Profissional;

- Fabiano Rodrigo Borges – Diretor Adjunto Educacional – Presidente;

- Janaína de Alencar Mota e Silva – Docente Formação Geral;

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Continuação da Portaria n.º SJC.0142/2017

- Luís Henrique da Silva Novais - Docente Formação Geral;

- Marcos William da Silva Oliveira – Coordenador de Pesquisa e Inovação;

- Maria Tereza Fabbro - Docente Formação Profissional; e

 - Ricardo Sorgon Pires - Docente Formação Geral

  Art. 2.º Revoga-se a Portaria SJC.0047/2017, de 25 de maio de 2017.

  Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

                    VALDECI DONIZETE GONÇAVES

Publicado em

05/DEZEMBRO/2017